平成２８年１２月５日

関係機関の皆様

神奈川県知的障害福祉協会

会長 河原 雄一

研修会の開催について（ご案内）

神奈川県知的障害福祉協会の運営に関しましては、日頃よりご理解ご協力をいた

だき感謝申し上げます。

 さて、私どもでは定例の施設長会にて研修会を行っております。今年度第３回と

なる研修では、人権をテーマとして下記のような研修を開催することとなりました。

特に今回は津久井やまゆり園の事件を受けて、障害のある方々の思いを重く受け止

めることを目的に、自らも車椅子を使用され、障害当事者の研究をされている、東

京大学先端科学技術研究センターの熊谷先生をお呼びすることができました。

 つきましては、せっかくの機会ですので、私ども施設長や職員だけでなく、関係

団体の皆様にもご参加いただければと、僭越ながらご案内申し上げます。

 なお、参加は無料で事前の申し込みも不要としております。

１ 日 時 平成２９年１月１６日（月）午後３時から５時まで

２ 場 所 神奈川県社会福祉会館 ２階講堂

３ 内 容 講演「当事者研究から見える障害者の権利擁護」

４ 講 師 東京大学先端科学技術研究センター 准教授 熊谷 晋一郎 氏

５ その他

・参加費 無料

・事前申し込み不要（直接会場にお越しください。）

問い合わせ先

 神奈川県知的障害施設団体連合会事務局

                 電話 045-316-5610 担当 三河

 障害福祉サービス事業所 鎌倉はまなみ

                 電話 0467-24-5873 担当 寺田

平成２８年度第３回神奈川県知的障害福祉協会施設長研修会

当事者研究から見える

障害者の権利擁護

津久井やまゆり園事件は何だったのか? 当事者の声を聴く。

【日 時】 平成 29年 1月 16日（月） 午後 3時から午後 5時まで

【場 所】 神奈川県社会福祉会館 2 階講堂

【主 催】 神奈川県知的障害福祉協会

【共 催】 神奈川県社会福祉協議会

講師 東京大学先端科学技術

研究センター

准教授 熊谷 晋一郎 氏
1977 年、山口県生まれ。小児科医。新生児仮死の後遺症で

脳性まひに、以後車椅子生活となる。

参加費：無料

申し込み:不要（直接会場にお越しください。）

※下記の方々もご参加いただけます。

神奈川県知的障害施設団体連合会加盟施設の職員

障害福祉行政を担う皆様

県市町村社会福祉協議会の皆様

問い合わせ先

 神奈川県知的障害施設団体連合会事務局

  電話 045-316-5610 担当:三河

 障害福祉サービス事業所鎌倉はまなみ

  電話 0467-24-5873 担当:寺田